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1 Bezpieczenstwo

1.1 Zrzeczenie odpowiedzialnosci

Przyktady i schematy w niniejszej instrukgcji sa podane jedynie w celach orientacyjnych. Informacje zawarte w niniejszej instrukcji moga
podlega¢ zmianom w dowolnej chwili i bez wcze$niejszego powiadomienia. W zadnym przypadku nie ponosi sie odpowiedzialnosci za
uszkodzenia wynikajace bezposrednio, posrednio lub bedace konsekwencjg uzywania lub stosowania opisanego sprzetu.

1.2 Ostrzezenia

RYZYKO PORAZENIA PRADEM
Dotkniecie lub préba demontazu akcesoriéw, gdy softstarter jest podtaczony do zasilania, moze spowodowac obrazenia ciata.

- Przed dotknieciem lub préba demontazu akcesoriow nalezy odtgczy¢ softstarter od napiecia zasilania.

RYZYKO WYSTAPIENIA OBRAZEN CIALA | USZKODZENIA SPRZETU

Wktadanie do srodka obcych obiektéw lub dotykanie wnetrza softstartera, gdy pokrywa portu rozszerzen jest otwarta, moze
narazi¢ personel na niebezpieczenstwo i spowodowac uszkodzenie softstartera.

- Nie nalezy wsuwac obcych obiektéw do wnetrza softstartera, gdy pokrywa portu jest otwarta.

- Nie nalezy dotykac¢ wnetrza softstartera, gdy pokrywa portu jest otwarta.

1.3 Wazne informacje dla uzytkownika

Nalezy zachowa¢ wszelkie niezbedne srodki ostroznosci podczas sterowania softstarterem. Przestrzec personel, ze maszyny moga
zostac¢ uruchomione bez ostrzezenia.

Instalator jest odpowiedzialny za wykonanie wszystkich instrukgcji zawartych w niniejszej instrukcji oraz przestrzeganie zasad
poprawnej instalacji elektrycznej.

Podczas instalacji i eksploatacji tego sprzetu nalezy stosowac wszystkie uznane miedzynarodowo standardowe praktyki w zakresie
komunikacji RS485.
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2 Instalacja

2.1 Instalowanie karty rozszerzen

Procedura
1. Wsuna¢ maly Srubokret ptaski do gniazda posrodku pokrywy portu rozszerzen i zdja¢ pokrywe portu z softstartera.
2. Wpasowac karte do portu rozszerzen.

3. Delikatnie pchajac, wsunac karte wzdtuz szyn prowadzacych, dopdki nie zostanie zatrzasnieta w softstarterze.

e77ha739.10

llustracja 1: Instalacja kart rozszerzen

2.2 taczenie z siecig

Karta rozszerzeh musi by¢ zamontowana w softstarterze.

Procedura
1. Podtaczyc¢ okablowanie za posrednictwem wtyczki z 5 ztaczami.

Karta DeviceNet jest zasilana przez zlgcze.
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llustracja 2: Wtyczka z piecioma ztaczami

Pin Funkcja
5 V+

4 CAN_H
3 EKRAN
2 CAN_L

1 V-

Projekt sieci musi obniza¢ maksymalna dozwolona faczng dtugos¢ linii przytaczeniowych dla kazdego urzadzenia
zainstalowanego w sieci. Niedostosowanie sie do tego wymogu moze powodowac btedy komunikacji i obnizy¢ niezawodnos¢.

- Zmniejszy¢ maksymalng dozwolong taczna dtugosc linii przytaczeniowych o 400 mm na kazde urzadzenie w sieci.

Firma ODVA okresla maksymalna faczno$¢ dtugosé linii przytaczeniowych na 156 m w sieci pracujacej z predkoscia 125 kb/s. Jesli w
sieci zostanie zainstalowanych 6 urzadzen, catkowitg dtugosc linii przytaczeniowych trzeba bedzie zmniejszy¢ do 153,6 m.

2.3 Lampki sygnalizacyjne sprzezenia zwrotnego

2.3.1 Lampki sygnalizacyjne modutu i sieci

Lampki sygnalizacyjne modutu informujg o stanie zasilania i pracy urzadzenia.

Lampka sygnalizacyjna sieci informuje o stanie tagcza komunikacyjnego miedzy tym urzadzeniem a urzadzeniem master w sieci.
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Tabela 1: Opisy lampek sygnalizacyjnych

Nazwa lampki
sygnalizacyjnej

Modut

Siec

Stan lampki sygnalizacyjnej

Wytaczona

Zielona

Czerwona

Miga na czerwono/zielono
Wytaczona

Miga na zielono

Zielona

Miga na czerwono
Czerwona

Miga na czerwono/zielono

Opis

Zasilanie wyfaczone

Normalna praca

Nieodwracalny btad

Tryb autotestu

Nie ukoriczono testu zduplikowanych identyfikatoréw MAC

Tryb online,ale brak potaczenia z urzadzeniem master

Tryb online i przypisano do urzadzenia master

Co najmniej jedno pofaczenie we/wy z przekroczonym limitem czasu
Btad komunikacji miedzy tym urzadzeniem a urzadzeniem master

Bfad komunikacji i odebrano zadanie dotyczace nieudanej komunikacji w
zwigzku z identyfikacja.
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3 Konfiguracja

3.1 Przygotowania

Karta DeviceNet jest urzadzeniem slave grupy 2 korzystajacym z predefiniowanego zestawu potaczen master/slave. Dane we/wy s3
wysytane i odbierane z uzyciem systemu obstugi komunikatéw we/wy opartego na zapytaniach.

Dodac¢ softstarter do projektu menadzera DeviceNet za posrednictwem pliku EDS i programu narzedziowego do konfigurowania i
zarzadzania. Do prawidtowej pracy wymagany jest poprawny plik EDS. Dostepny jest takze obraz mapy bitowej (device.omp) z mapa
bitowa wyswietlang na ekranie. Pliki mozna pobrac ze strony www.danfoss.com/en/service-and-support/downloads/dds/fieldbus-
configuration-files/#tab-downloads. Dalsze informacje mozna uzyska¢ od lokalnego dostawcy.

3.2 Ustawienia sieci EDS

Parametry komunikacji sieciowej dla karty ustawia sie za posrednictwem softstartera. Szczegétowe informacje o konfigurowaniu
softstartera zawiera instrukcja obstugi urzadzenia VLT® Soft Starter MCD 600.

Parametr Opis
12-5 Devicenet Address (Adres Devicenet) Ustawia adres sieciowy DeviceNet dla softstartera.
12-6 Devicenet Baud Rate (Szybkos¢ transmisji Devicenet) Wybiera szybkos¢ transmisji dla komunikacji DeviceNet.

3.3 Wiaczanie sterowania sieciowego

Softstarter akceptuje polecenia z karty rozszerzen tylko wtedy, gdy parametr 1-1 Command Source (Zrédto polecenia) jest ustawiony na
Siec.

Jesli wejscie resetu jest aktywne, softstarter nie bedzie pracowat. Jesli przetacznik resetu nie jest wymagany, nalezy umiescic¢
potaczenie (zworke) na zaciskach RESET, COM+ na softstarterze.

3.4 Struktura we/wy z zapytaniami DeviceNet

Po zatadowaniu pliku EDS nalezy dodac¢ urzadzenie do listy skanera z nastepujacymi parametrami:

Parametr Wartos¢

I/0 connection type (Typ potaczenia we/wy) Z zapytaniami
Poll receive size (Rozmiar odbieranego zapytania) 14 bajtéw
Poll transmit size (Rozmiar wysytanego zapytania) 2 bajty

Gdy softstarter, urzadzenie oraz urzadzenie master zostang zainstalowane, skonfigurowane i podfgczone do zasilania, master wysle
2 bajty danych do urzadzenia i odbierze 14 bajtéw danych od urzadzenia.
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3.4.1 Dane wyjsciowe i wejsciowe

Tabela 2: Struktura danych wyjsciowych we/wy w komunikacji master/slave z zapytaniami

Bajt Bit Funkcja

0 0 0=Polecenie stop

1=Polecenie start

1 0=WIlaczenie polecenia start lub stop

1=Szybki stop (wybieg do zatrzymania) i wytaczenie polecenia start

2 0=Wtaczenie polecenia start lub stop

1=Polecenie reset i wytaczenie polecenia start

3-7 Zarezerwowane

1 0-1 0=Uzywanie zdalnego wejscia softstartera do wybrania ustawien silnika

1=Uzywanie podstawowych ustawien silnika przy rozruchu
2=Uzywanie drugich ustawien silnika przy rozruchu
3=Zarezerwowane

2-7 Zarezerwowane

Tabela 3: Struktura danych wejsciowych we/wy w komunikacji master/slave z zapytaniami

Bajt Bit = Funkcja Wartos¢
0 0 Wytaczenie awaryjne 1=Wylaczenie awaryjne
1 Ostrzezenie 1=Ostrzezenie
2 Praca 0=Nieznany, niegotowy, gotowy do uruchomienia lub wylgczony awaryjnie

1=Rozruch, praca, zatrzymywanie lub jog - praca manewrowa

3 Zarezerwowane

4 Gotowy 0=Polecenie start lub stop niedopuszczalne
1=Polecenie start lub stop dopuszczalne

5 Tryb pracy 0=Tryb programowania
1=Tryb pracy

6 Zrédto polecenia 0=Zdalne LCP, wejscie cyfrowe, zegar
1=Sie¢

7 Na wartosci zadanej 1=Praca

Danfoss A/S © 2018.10

AQ277154750780pl-000101 / 175R1182 | 9



Instrukcja instalacji | Karta DeviceNet

Do

Konfiguracja

Bajt
1

4()

5(1)

10
1
12

Bit
0-7

0-7

2-7
0-7
0-7
0-7
0-7
0-7
0-7

0-7

0-3
4-5

6-7

Funkcja

Status

Kod wylaczenia awaryjnego/
ostrzezenia

Zainicjowano

Kolejnos¢ faz
Zarezerwowane

Prad silnika (niski bajt)
Prad silnika (wysoki bajt)
Prad — %FLC (niski bajt)
Prad — %FLC (wysoki bajt)
% temperatura silnika
Zarezerwowane

% wspodtczynnik mocy
Moc (niski bajt)

Moc (wysoki p6tbaijt)

Skala mocy

Zarezerwowane

Wartos¢

0=Brak informacji (menu otwarte)

2=Brak gotowosci (opdznienie ponownego startu, kontrola temperatury dla po-
nownego startu, symulacja dziatania, wejscie resetowania otwarte)

3=Gotowos¢ do startu (w tym stan ostrzezenia)
4=Rozruch lub praca

5=Zatrzymywanie

7=Wytaczenie awaryjne

8=Jog - praca manewrowa do przodu

9=Jog - praca manewrowa do tytu

Patrz 4.1 Kody wytaczenia awaryjnego

1=Bit kolejnosci faz (bit 1) jest prawidtowy po 1- starcie

1=Dodatnia kolejnos¢ faz

Prad [A]

Prad jako procent ustawienia FLC softstartera (%)

Model termiczny silnika (%)

Procent wspoétczynnika mocy (100%=wspotczynnik mocy réwny 1)
Niski bajt mocy, skalowany wedtug skali mocy
Wysoki pétbajt mocy, skalowalny wedtug skali mocy

0=Mnozenie mocy przez 10 w celu uzyskania W
1=Mnozenie mocy przez 100 w celu uzyskania W
2=Moc (kW)

3=Mnozenie mocy przez 10 w celu uzyskania kW
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Bajt Bit = Funkcja Wartos¢
13 0-4 | Stan wejscia cyfrowego Dla wszystkich wejs¢, 0=otwarte, 1=zamkniete (zwarte)

0=Start/stop
1=Zarezerwowane
2=Reset
3=Wejscie A

4=Wejscie B

5-7 | Zarezerwowane

W przypadku modeli MCD6-0063B i mniejszych prqd odczytywany za pomocq rejestréw komunikacji jest 10 razy wiekszy niz warto$c rzeczywista.
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4 Usuwanie usterek

4.1

Kod
0

11
20
21
23
24
25
26
28
29
50
51
52
54
55
60
61
62
75
101
102
104
110
113

114

Kody wytaczenia awaryjnego

Opis

Brak wyfaczenia awaryjnego
Wytaczenie awaryjne z wejscia A
Przecigzenie silnika

Zbyt wysoka temperatura radiatora
Utrata fazy L1

Utrata fazy L2

Utrata fazy L3
Niezréwnowazenie pradu
Przetezenie

Zbyt niski prad

Straty mocy

Podnapiecie

Przepiecie

Kolejnos¢ faz

Czestotliwos¢

Niepoprawna karta sterujgca

FLC poza zakresem

Bfad EEPROM (parametr poza zakresem)

Termistor silnika

Nadmierny czas rozruchu
Podtgczenie silnika

Btad wewnetrzny

Wylaczenie awaryjne na wejsciu B

Bfad karty sterujacej

Wymuszone wytaczenie awaryjne z sieci (Komunikacja sieciowa (miedzy urzadzeniem i siecia))
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Kod

115

116

117

119

120

121

122

124

133

134

142

143

144

145

146

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170-182

Opis

L1-T1 zwarte

L2-T2 zwarte

L3-T3 zwarte

Przeciazenie bypass-u (obejscia)
Zbyt wysoka temperatura SCR
Bateria/zegar

Obwdéd termistora

RTD/PT100 B

Zbyt duza moc

Zbyt mata moc

LCP odtaczone

Wykrywanie predkosci zerowej
SCR Itsm

Chwilowe przetezenie
Wydajnos¢ znamionowa

Bfad odczytu pradu L1

Bfad odczytu pradu L2

Btad odczytu pradu L3

Wiaczenie zasilania w symulacji dziatania

Podtaczenie silnika T1

Podtaczenie silnika T2
Podtaczenie silnika T3

Bfad zatgczania SCR L1
Bfad zatgczania SCR L2
Bfad zataczania SCR L3
Btad VZC L1

Btad VZC L2

Btad VZC L3

Niskie napiecia sterowania

Btad wewnetrzny X. Nalezy skontaktowac sie z lokalnym dostawca, podajac kod btedu (X).
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5 Obstuga parametrow

5.1 Obiekt parametru

Urzadzenie obstuguje obiekty parametréw poprzez jawng wymiane komunikatéw. Parametry softstartera moga by¢ przekazywane
(zapisywane) i pobierane (odczytywane) za pomoca oprogramowania do zarzagdzania DeviceNet. Gdy wiaczane jest zasilanie
urzadzenia,automatycznie otrzymuje ono informacje o parametrach od softstartera.

Szczegoty Wartos¢ (szesnastkowa) Komentarz

Klasa OF Klasa obiektu parametru

Opcja 1-xxx xxx = maksymalny numer parametru softstartera
Identyfikator atrybutu 01 Zawsze 0x01

Ustuga ustawiania OE Odczyt pojedynczej wartosci parametru softstartera
Ustuga ustawiania 10 Zapis pojedynczej wartosci parametru softstartera
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6 Dane techniczne

6.1 Potaczenia

Sie¢

Wtyczka meska z piecioma ztagczami i nieodtaczalne zlacze zenskie (w zestawie)

Maksymalny rozmiar kabla

2,5 mm? (14 AWG)

6.2 Ustawienia

Zakres adresow

0-63

Szybkos¢ transmisji danych

125 kB, 250 kB, 500 kB

6.3 Moc

Zuzycie

Stan ustalony

19 mA przy 25V DC

Wstepne tadowanie (przy 24 V DC)

31 mAprzy 11V DC

Izolowane galwanicznie

1,8 A maks. przez 2 ms

6.4 Certyfikat

RCM IEC 60947-4-2

CE EN 60947-4-2

RoHS Zgodne z dyrektywa UE 2011/65/UE
DevficeNet

llustracja 3: ODVA
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